
Comune di Marzano
Provincia di Pavia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 12   DEL  08-03-2022

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO

                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Fazia Mercadante Umberto

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2022/2024 ED ELENCO ANNUALE 2022.

L'anno  duemilaventidue addì  otto del mese di marzo alle ore 12:15, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

   BARGIGIA ANGELO Sindaco P

GARIBOLDI DARIO Assessore P

MAIOCCHI MARIO Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott. Fazia Mercadante Umberto
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.
BARGIGIA ANGELO in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

  Immediatamente eseguibile S
  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 08-03-2022         Il Responsabile del servizio
  F.to RHO LUDOVICA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 08-03-2022         Il Responsabile del servizio
                                                        F.to BARGIGIA ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 08-03-2022 - Pag. 2 - MARZANO



LA GIUNTA COMUNALE

Si dà atto che l’assessore Gariboldi Dario partecipa alla seduta in videoconferenza;

DATO ATTO:

che l’art. 21 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dispone che i - lavori pubblici di
singolo importo superiore agli € 100.000,00 si attuano sulla base di un programma
triennale con relativi aggiornamenti annuali, che le Amministrazioni predispongono e
approvano nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente
e dalla normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno
stesso;
che all’interno del D.Lgs. n. 50/2016, viene stabilito che le Amministrazioni aggiudicatrici
individuino anche i lavori complessi e gli interventi suscettibili ad essere realizzati
attraverso contratti di concessione o partenariato pubblico privato;

CONSIDERATO:

che, in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all’approvazione dello
schema del programma triennale delle Opere Pubbliche per il periodo 2022/2024 e
dell’elenco annuale dei lavori di competenza 2022 di questo ente, in tempo utile per
consentirne la pubblicazione per 60 giorni nella sede dell’amministrazione, prima della
data di approvazione che avverrà contestualmente al Bilancio di previsione costituendone
allegato;

VALUTATI:

gli schemi del programma triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024 e dell’elenco
annuale inerente il 2022, redatti dal Responsabile della struttura competente come
previsto dalla vigente normativa che si compongono delle seguenti allegati:

SCHEDA A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;o
SCHEDA B – Elenco delle opere incompiute;o
SCHEDA C – Elenco degli immobili disponibili;o
SCHEDA D – Elenco degli interventi del programma;o
SCHEDA E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale;o
SCHEDA F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedenteo
programma triennale e non riproposti e non avviati;
RELAZIONE DESCRITTIVA OPERE.o

VISTO:

- lo statuto ed il vigente regolamento di contabilità comunale;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 09.06.2005;

- il D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

- i pareri di cui all’art.49 comma I del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 08-03-2022 - Pag. 3 - MARZANO



di recepire la premessa quale forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di approvare il presente atto programmatorio nonché gli allegati schemi del Programma2.
triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024 ed elenco annuale 2022, che si compongono
dei seguenti documenti:

SCHEDA A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;o
SCHEDA B – Elenco delle opere incompiute;o
SCHEDA C – Elenco degli immobili disponibili;o
SCHEDA D – Elenco degli interventi del programma;o
SCHEDA E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale;o
SCHEDA F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedenteo
programma triennale e non riproposti e non avviati;
RELAZIONE DESCRITTIVA OPERE.o

3. Di dare atto che la presente delibera costituisce atto obbligatorio al DUP (Documento Unico
di Programmazione) del 2022/2024;

4. di trasmettere gli schemi del Programma triennale delle Opere Pubbliche per il triennio
2022/2024 e                    l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2022,
all’Osservatorio dei LL.PP. della Regione Lombardia secondo le modalità previste;

5. Di pubblicare sul sito dell’ente comunale il Programma triennale delle Opere Pubbliche
2022/2024 ed elenco annuale 2022;

6. Di allegare la presente deliberazione alla delibera consigliare di approvazione del bilancio di
previsione per la sua definitiva approvazione unitamente al bilancio di previsione per l’anno
2022 e del bilancio pluriennale 2022/2024.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

State l’urgenza di provvedere;

Visto l’art. 134 –4°comma –del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 08-03-2022 - Pag. 4 - MARZANO



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

     F.to BARGIGIA ANGELO      F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.
Li  30-04-2022
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

          F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma del D.Lgs. 267/2000.
Li, 08-03-2022
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

          F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal           30-04-2022 al           15-05-2022,
ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 senza reclami.
Li,  16-05-2022
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
               F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10-05-2022.
Li,  10-05-2022
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

E’ copia conforme all’originale.
Li,
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

 Dott. Fazia Mercadante Umberto

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 08-03-2022 - Pag. 5 - MARZANO


